
( 

ACUERDO No. 473.-

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

I 

SALVADOR ~ÁNCHEZ CERÉN, 
Presidente de la República. 

\ I 

) 

_/ 

En uso de sus atribuciones y de confonnidad a lo establecido en el artículo catorce, inciso 
primero letre a) e inciso segundo de la Ley de Beneficio para la Protección de los Lisiados y 
Discapacitados a Consecuencia del Conflicto Arrrlado, ACUERDA: Nombrar{ a partir de esta fecha, 
para terminar periodo legal de funciones que finaliza el veintisiete de junio de dos mil dieéinueve, 
Presidente del Comité de Gestión Financiera del Fondo de Protección de Lisiados y Discapacitados 
a Consecuencia del Conflicto Armado, al Lieenciado--SALOMÓN BENEDICTO ACEVEDO 
CANALES. \ 

El Licenciado Acevedo Canales deberá rendir la protesta constitucionáÍ correspondiente ante 
mí, en mi calidad de Presidente de la República, antesae tomar posesión de su cargo. 

_ _,, 

( 

\__ 
DADO EN CASA PRESIDENCIAL, en la ciudad de San Salvador, a los veinticinco días del '-

mes de julio de dos mil dieciocho. 

Ministro ~e Gobernación 
NCIA ARANA, 1 sarrollo Territorial. ) 

I 

/ 




